
О присвоении центральному проспекту города Актау наименования "Проспект 
Нурсултана Назарбаева"

Совместное постановление акимата Мангистауской области от 20 марта 2019 года № 
47 и решение Мангистауского областного маслихата от 20 марта 2019 года № 25/311. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 26 марта 2019 
года № 3845
      В соответствии с подпунктом 4-1)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 11
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан" и на основании заключения Республиканской ономастической комиссии 
при Правительстве Республики Казахстан от 20 марта 2019 года, акимат 
Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Мангистауской областной маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Присвоить центральному проспекту города Актау наименование "Проспект 
Нурсултана Назарбаева".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Мангистауского областного маслихата"
(руководитель аппарата Абилов Е.Д.) обеспечить государственную регистрацию 
данного совместного постановления и решения (далее – постановление и решение) в 
органах юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан и средствах массовой информации
.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления и решения возложить на 
заместителя акима Мангистауской области Сакеева Р.К.
      4. Настоящее постановление и решение вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Мангистауской области Е. Тогжанов
      Председатель сессии А. Урисбаев
      Временно осуществляющий полномочия
      секретаря областного маслихата А. Куванов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


